dixerimus eos legitimos esse ex benigna Ecclesiæ constitutione, ne avertantur parentes à fide Catholica suscipienda: & ex eo, quod Moyles permisit illa matrimonia ob duritiam cordis Judæorum, ita Abb. & Anch. in d. c. fin. idem Anch. in c. gaudemus, de divort. col. pen. Imò filii procreati ex matrimonio nullo quandoque legitimi censentur, nempe propter bonam fidem alterius tantum ex conjugibus, c. ex tenore. qui filii sint legit. c. pervenit. eod. tit.

¶ Duo tamen sunt necessaria. Primum, quod matrimonium fuerit bona fide contractum: secundum quod sit in facie Ecclesiæ celebratum, c. cum inhibitio, §. 1. de clandest. despons. c. 2. qui filii sint legit. & ibi DD. communiter: quibus convenit Regia l. 2. tit. 15. par. 4. Ideo dicti filii integrè, & omnino legitimi censentur, quoad omnia, non ex parte. glos. in d. cap. cum inhibitio, §. 1. quam commendat Georg. Natan. in c. quamvis pactum. de pact. in 6. 2. colum. Jas. in Lex facta, col. 5. ff. de vulg. idem Jas. dicens hanc opinionem esse communem in cons. 156. col. 2. vol. 4. & cons. 168. colum. 4. eod. vol. similis est gl. in cap. cum in captivitate, 34. q. 1. quia verè sunt legitimi isti filii quod in d. c. ex tenore probatur & Regia l. 3. tit. 3. par. 4. & l. 1. tit. 13. ca. par. notat Bald. in l. qui contra, C. de incest. nupt. Si verè legitimi sunt, pro parte legitimum esse, & pro parte illegitimum, non convenit.

Hinc inferitur, falsum esse quod Bened. à Plumino adnotavit in disp. incip. statuto Pisano, colum. 3. dicens, dictos filios esse fictè, & non verè legitimos: constat enim ratione matrimonii legitimos esse, & à radice copulæ conjugalis tales censei: igitur verè legitimi sunt non fictè. Cui opinioni contra Plumbinum astipulatur Regia l. 13. tit. 1. Partit. 4. ubi dicit hos filios esse legitimos: igitur verè, non fictè, sunt legitimi, quia verbum esse, veritatem inducit: ut statim probabimus §. seq. n. 26.

Secundò inferitur, hosce filios legitimos esse quoad Feuda. Bald. in c. 1. §. naturales, si de feu. fuer. controvers. inter domin. & agnat. vas. & excludere substitutum sub illa conditione, si institutus decesserit absque filiis legitimis, & naturalibus. Curt. Jun. cons. 52. col. 1. & cons. 27. utrobique Baldum secutus.

Tertiò inferitur, eosdem filios excludere substitutum sub illa conditione, si institutus decesserit absque filiis legitimis & naturalibus, natis ex legitimo matrimonio. Hoc enim matrimonium legitimum censetur ex bona fide alterius: atque ita Dec. respondit cons. 153. quem sequitur Carol. Molin. in Alexand. consil. 5. volum. 7. Cui tamen subtiliter resistit Curt. Jun. cons. 27. longius consil. 64. Et hæc procedunt ita latè ut bona fides præsumatur interim dum non probatur mala fides. Bald. in d. l. qui contra. Hippol. in l. qui ignorans, num. 19. ff. ad l. Corn. de falsis. siquidem & ad præscribendum bona fides præsumitur. glos. in c. fin. & in c. sanctorum, & in c. si diligenti, de præscrip. Bart. & ibi Bald. in l. Celsus, ff. de usu c. 3. par. reper. Jas. in §. sed iste. Inst. de actionib. num. 99. Curt. Senior, consil. 81. colum. 4. Curt. Jun. consil. 28. colum. 2. & Alciat. regul. 3. de præsumpt. 5. præsumpt. Imò & in casu matrimoniali præsumitur bona fides, etiam lite pendente super matrimonio, text. optimus in c. 2. qui filii sint legit. ubi DD. ex eo hanc assertionem colligunt. Cui tamen obstat, quod lite pendente & contestata præsumatur mala fides, l. sed si lege. §. si ante, & ibi glos. ff. de pet. hered. etiam præsumptione juris, & de jure, secundum Bart. ibi quem sequuntur Anton. & alii in cap. consultationibus, de jure patr. Ex quo tenetur victus, fructus rei peritæ post litem contestatam perceptos restituere. glos. communiter recepta in l. ex diverso. ff. de rei vendic. & in c. grævus, de restitu. spol. l. certum, C. de rei vendic. etiam si habuerit justam causam litigandi, & eam habuisse probare velit, Rota in novis decis. 182. sensit Bart. post glos. in d. §. si ante. Verum hæc etiam